=TT 9)PERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr./2019 Fecha y | 06/jun./2019

inciera hora de Impresién | 02:05 p. m.

2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $27.445,651.70 $23.700,924.84 PASIVO CIRCULANTE $1.340,584.74 $1.916.619.67
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $13,581,660.24 $9,983,043.38 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,340,584.74 $1,916,619.67
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $13,804,373.20 $13,658,263.20 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $34,800.00 $34,800.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $24,818.26 $24,818.26 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $27,445,651.70 $23,700,924.84 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$46.227.498.93
$0.00

$0.00
$28,249,572.12
$19,596,374.84
$106,223.50
-$1,724,671.53
$0.00

$0.00

$0.00
$46,227,498.93

$73,673,150.63 I

$45.824.546.17
$0.00

$0.00
$28,249,572.12
$19,193,422.08
$106,223.50
-$1,724,671.53
$0.00

$0.00

$0.00
$45,824,546.17

$69,525,471.01

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$1,340,584.74

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,340,584.74

$1,916,619.67

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,916,619.67

$34.333.268.39
$0.00

$0.00
$34,333,268.39

$37,999.297.51
$4,682,407.76

$30,030,342.65
$3,286,547.10
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$34.333.268.39
$0.00

$0.00
$34,333,268.39

$33.275.582.95
$6,007,465.37

$23,981,570.48
$3,286,547.10
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



=TT 9)PERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr./2019 Fecha y | 06/jun./2019

inciera hora de Impresion | 02:05 p. m.
2019 2018*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $72,332,565.90 | $67,608,851.34 1
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $73,673,150.64 | $69,525,471.01 1

*Importe Basados en Saldos Iniciales



=TT 9)PERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr./2019 Fecha y | 06/jun./2019

inciera hora de Impresion | 02:05 p. m.
2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $58,502,443.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $39,817,537.04 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $584,763.00 $0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $19,269,668.96 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $19,269,668.96 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $58,508,144.40 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $46,657,590.43 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $6,385,264.80 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $18,235,818.77 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $15,305,400.79 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $15,305,400.79 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $15,305,400.79 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



